

Ejendomsselskabet Ringkøbing Lægehus ApS
Søibergsvej 24, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 37 61 79 70

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023

Ole Thorup Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Ringkøbing Lægehus ApS Søibergsvej 24 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 37 61 79 70
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Avijaja Kleist Sørensen Annette Arensbak Ole Thorup Lauridsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom til brug for lægehus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 662.707 kr. mod 695.695 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 180.021 kr. mod 210.716 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne kapitalandele udgør 80 stk. á 500 kr., hvilket svarer til 40 % af virksomhedskapitalen. Selskabet har i 2022 erhvervet nominelt 20.000 kr. for 311.500 kr., svarende til 20% af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	662.707	695.695
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-252.416	-252.416
Driftsresultat	410.291	443.279
2 Øvrige finansielle omkostninger	-110.967	-109.528
Resultat før skat	299.324	333.751
3 Skat af årets resultat	-119.303	-123.035
Årets resultat	180.021	210.716
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	180.021	210.716
Disponeret i alt	180.021	210.716

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.781.408	6.033.824
Materielle anlægsaktiver i alt	5.781.408	6.033.824
Anlægsaktiver i alt	5.781.408	6.033.824
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	5.907	6.278
Tilgodehavende selskabsskat	1.008	0
Periodeafgrænsningsposter	11.264	10.373
Tilgodehavender i alt	18.179	16.651
Omsætningsaktiver i alt	18.179	16.651
Aktiver i alt	5.799.587	6.050.475

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	100.000	50.000
	Overført resultat	965.658	1.147.137
	Egenkapital i alt	<u>1.065.658</u>	<u>1.197.137</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	2.134.569	2.350.478
6	Kreditinstitutter i øvrigt	1.252.499	1.164.891
	Deposita	375.000	375.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.762.068</u>	<u>3.890.369</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	453.843	445.110
	Gæld til pengeinstitutter	364.002	296.030
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	133.367	133.367
	Selskabsskat	0	68.461
	Anden gæld	20.649	20.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>971.861</u>	<u>962.969</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.733.929</u>	<u>4.853.338</u>
	Passiver i alt	<u>5.799.587</u>	<u>6.050.475</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	936.421	986.421
Årets overførte overskud eller underskud	0	210.716	210.716
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.147.137	1.197.137
Kapitalforhøjelse	50.000	-50.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	180.021	180.021
Køb af egne kapitalandele	0	-311.500	-311.500
	100.000	965.658	1.065.658

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>252.416</u>	<u>252.416</u>
	<u>252.416</u>	<u>252.416</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>110.967</u>	<u>109.528</u>
	<u>110.967</u>	<u>109.528</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	118.932	126.456
Årets regulering af udskudt skat	<u>371</u>	<u>-3.421</u>
	<u>119.303</u>	<u>123.035</u>

4. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 200 anparter á nominelt 500 kr. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet ejer egne kapitalandele svarende til 80 stk. á nominelt 500 kr., hvilket udgør nominelt 40.000 kr. eller i alt 40% af selskabskapitalen. Selskabet har i 2022 erhvervet nominelt 20.000 kr. for 311.500 kr., svarende til 20% af selskabskapitalen.

Selskabet kan sælge disse kapitalandele på et senere tidspunkt, eller anvende dem til nedsættelse af kapitalen. Købet af de egne kapitalandele er sket som led i generationsskifte.

Selskabskapitalen er i 2022 forhøjet med 50.000 kr., som er indbetalt ved overført overskud til kurs 100. Kapitalen udgør herefter 100.000 kr.

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.349.840	2.560.944
Heraf forfalder inden for 1 år	-215.271	-210.466
	2.134.569	2.350.478
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.224.660	1.466.407
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.491.071	1.399.535
Heraf forfalder inden for 1 år	-238.572	-234.644
	1.252.499	1.164.891
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	298.211	154.820
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter: er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.781 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		